
 

Nº Inventario:        Título/Tema:     Autor:   Técnica:   Época: 

                                                                                                                 

ANEXO II: Estudios científicos 
a)​ Estudios sugeridos: 

Bastidor:  
Análisis de material/es:  

Tipo de estudio:  

Requiere toma de muestra/s:  

Resultado/s: 

  

Soporte: 
Análisis de material/es:  

Tipo de estudio/s:  

Requiere toma de muestra/s:  

Resultado/s: 

 

Capa pictórica: 
Análisis de material/es:  

Tipo de estudio/s:  

Requiere toma de muestra/s:  

Resultado/s: 

4 

Capa de protección: 
Análisis de material/es:  

Tipo de estudio/s:  

Requiere toma de muestra/s:  

Resultado/s: 

 

1/3 



 

Nº Inventario:        Título/Tema:     Autor:   Técnica:   Época: 

                                                                                                                 
Observaciones generales:   
 
Conservador / Restaurador:  
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b)​ Planilla toma de muestras 

 
Muestra 

N°: Zona / Ubicación Objetivo / determinación  Observaciones Fotografía Ubicación de  

M1      

M2  
     

M3      

M4      

M5      

M6      
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